Republica Moldotct
CONSILIUL

MUNICIPЛL BiLTI

Республuка Молdова
совЕт

МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЪ

DECIZIA
рЕшЕниЕ

Nq 8/22
о,г 30.06.2021 г

Перевод

О разрешении на списание основнь]х средств,
находяu{ихся в управлении МП <Благоус,r,ройство
и озеленение Бэлць> на праве хозя йствсI Il Iого ведения

В соответствии со ст. 14 Закона РМ о местном публичном управлении) Ns 436-XVI от
28.12.2006 года; Законом РМ об административной децентализации Ns 435-XVl от
28.12.2006 года; Законом РМ об упрашении публи.тной собственностью и ее

разгосударствлении Ns 12l-XVI от 04.05,2007 года; Постановлением Правительства РМ Ng 500
от 12.05.1998 года <Об угверждеtlии Положения о списании пришедших в негодпость
ценностей, относящихся к основlIым средствам) с последующими изменен[лJlми и
дополнениJIми, руководствуясь Полоlкением о порядке владениJI, упрашения и распоряжениJI
муниципмьной собсгвенностью на территории мун. Бэrщь, уrверя(денным решением Совега
м)лиципия Бэлць Л! 1623 от 24.|2.2012 года с последуюuими изменениями и дополнениями,
на основании обращений МП <Благоустройство и озеленение Бэлць> Л! 432 от 09. l2.2020 года
и Ns l58 от lЗ.05.202l года и протокола заседания АдtчIинистративного Совgга Ns l3 от
l8.1 1.2020 года, -

CoBe,t, лtуниципия Бэлць РЕШИЛ:

l. Разрешить муниципальному предприятию МП <Благоустройство и озеленение Бэлцыl
произвести списание основных средств, находящихся в управлении предприятия на
праве хозяйственного ведеllия, согласно приложению.

2. Муниципалrьному предлриятиlо <Благоустройство и озеленсние Бэлць> в месячныii cptlK
оприходовать полученные в резуJlьтате списания материаIы согJIасно лействукrщеьrу,
законодательству Респубrtики Молдова и отчет о результатах сtIисания предостав},ь
примару мутtиципия Бэлць.

3. Уполномочить примара муllиllиlrия Бэлць произвести соответствующие изменения в

реестре публичного имуtцесl,ва в соответствии с действующим законодательством после
исполнения пункта 2 настоящего решения.

4. Настоящее решение Mo>lteT быть осIIорено в суде Бэлць (месгонахождение центр. ул.
Хотинская, 43) в 30-лнеrlный срок со дня сообщения согJIасно положеll}Iя]\t

Админисгративного ко,цекса Pect lублики Мо,rдова Ns l l 6/20 l 8.

5. Коttтроль за исIlолненtrеNl нllсlоящего решения возложить на специализирован}tые
консультативные коNtиссl.tи по лун!Iципальному хозяйству, управлеI{ию имуществоI\{ и

защите окружающей среды, Ito {lинансово-экономической деятельности, ло праву и

дисциплине.

l Ipe:tce.,la,t,c:t ьс,гвчlо rr tt.r il rrl \/lII
очерс,{IIо\l зilc!,:lilIlIiIt COt]e1ll \l\ }l. l; )-tItb

Кон,грассигrrует:
И,о.секретаря Совета плуll. Бэлttь

Сергей l'palrMa

Att;Ke,lIt,tl ta Чсрt tога.ll

с

[lриложение
ниtо Совета мун. Бэлllь

8/22 от З0.06.202l г.
\,-
\

Реестр
основных средств, подлежащих списанию

МП "Благоустройство и озеленение Бэлць"
N

лi
lll
п

Н аи пrсповаttltе п tttaptiit

octloBяot'o средс,t ва

2

Забор l-\еlrтральный
парк

л. 14нлепеlrдсttцсй, l 7

1,Iцвентарп
ый и.пи

государс,l в
енхый
lloMcp

Да l а BBtrlta
l} лciicI l}пс

J

стоипrость
постyплеlll|
я/trервоllач

альпая
стоимость.

-lreeB

С)стат
очllая
стои ]ll

oc,I ьпр
едIlоJо
гаемая
стоипt
ос,tь,
JceB

(,

K-litccrrt}tr ка tt

иоиltыii ко,1

J

l2002504000

Срок
исполь]о-

Batt ия/полсзпо
го

фушкttиопл;rов
ания (t,оловая

llopпl а
дMopI,I| la-
цtrtr/лзttос),

.rcT('Zn в l o.t)

AnloPI и-
заtlия/ttач
ис.iIсппыii

и]llос,
Jсев

9

44l 9

Cr оп-
irrocI ь пi)

бчхt a;t r elr
и /бл.lrlIc

оl}ая
сl ои пl()сl

b..lcelt

l()

Cr епеllь
аNlорти]ац
ииlизшоса,

llрлпtсчалия

I з 5 ll

l0 (l0%)

ll l2

t |7 441 9 () 0 l00%

2
Вывеска детский парк
(Андриеш)) l0() 2()04 24z4 () l20077()0()(X) l 5 ( l6,67%) 0 l00%

] Вывеска детский парк
(АндриешD

I0l 2004 2424 () l2007700000 15 (l6,67%) 2424 0 l00%

4
Вывеска детский парк
(Андриеш)) l02 2()04 2424 () l2()077()()0(X) l5 (l6,67%) 0 l00%

5
Вывеска детский парк
(Анлриеш) l03 2004 () l2007700000 l5 (l6,67%) z425 0 l00%

6 Бснзокусторсз lз() 2()06 665lt () l4tJ433 l l 7 (14,29%) 665lt () l00%
-7 Бснзопила stil 25] 20l 6 l0000 l4t]46599 5 (20%) l0000 ()() 100%

ffi.
/эf

l

с

с
гt

ё\
(tl

с,.

::.
=f

э,
г_

\a

.'l

с]

р
L_
(л

о
с]
U)

с
,

.r,

sо с\о
\э

ý сс

с

9о
с1
г-.

\о*
с!

с
c\
...]

г-
\о

s
a.]

.\о
a-l

ё\
о,
(..l

ь

ё\ с\
n

ё\ о\
.1

о

ё.lоо
a.l

ь гt

aю

гt

ф
=l

о,
\с
ф

э
о
с1.э

о
г-,
0о
ta]

х,aо

с Ф
г-сь5

a]

ссэ
г_

\эос
с]

?эс
(tla.]

оф\a

(\.l

\D

с\l

оa.1о
(..]г-

с]a]

ZоZ
(,

аq
(.)

a
.Ja
a\l
c,l

'J,

\9с,

о
(,

о- 1.r(z
4 сл
>2
yv)

!J

хF

сл

с_

о

(t1

U)

а

о L_

!ta]
т,

lI

]

OlltлIl.. l|{-

l-lo\]а\
]-

l*l
1-1

]l
lllдlк]l;I
lg лl

J 9,ýl,=ю*
al9 <lýl bJ
ч<Ф

c.r l\ol х_-| о

х l+о
;]хЕ.li;
ol.r29lб<

tй]vсл